

Adresseinformasjon fylles inn ved ekspedering. Se mottakerliste nedenfor.

Vår dato: 16.09.2024

Vår ref.: 202414528-2 Oppgis ved henvendelse

Deres ref.:

Varsel om oppstart og høring av melding og planprogram for vindkraft og høring av nettanlegg i Finnmark - tilbud om konsultasjon

I forbindelse med høring av planer om 11 vindkraftverk og 4 kraftledninger i Finnmark, vil Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) tilby konsultasjon for samiske interesser og reindrift som blir berørt. Høringsfristen er 01. februar 2025.

Høringen skjer på vegne av NVE, som konsesjonsmyndighet for vindkraft og nettanlegg, og kommunene Nordkapp, Porsanger, Lebesby, Gamvik, Berlevåg og Båtsfjord, som planmyndighet for vindkraftsakene.

Bakgrunn

Regjeringen lanserte 8. august 2023 planer om et kraft- og industriløft for Finnmark. Som følge av regjeringens føringer har NVE lagt til rette for en samordnet konsesjonsbehandling av nett- og kraftproduksjonsanlegg i fylket.

NVE mottok i utgangspunktet 26 planer om vindkraftverk i Finnmark. Etter en innledende prioriteringsrunde er det nå 11 vindkraftprosjekter som sendes på en første høring, i tillegg til 4 planer om kraftledninger (se vedlegg 1).

Ut fra nettkapasitet og andre forhold presiserer vi at kun et fåtall av de meldte vindkraftprosjektene kan bli realisert.

Les mer om NVEs oppfølging av kraft- og industriløftet her: [Konsesjonsprosesser i Finnmark - NVE.](#)

Hvorfor mottar du dette brevet?

Vi sender planene på høring for å be om innspill fra alle som blir berørt. Innspill fra lokalkjente som kjenner områdene godt gir mye kunnskap og er en viktig del av både kommunenes og NVEs saksbehandling. I løpet av saksbehandlingen vil vi sende en sak på høring to ganger - først for et tidlig varsel (melding), senere for mer detaljerte planer (søknad).



Alle vindkraftsakene og to av kraftledningene i denne høringsrunden er på meldingsstadiet. I denne fasen er målet med høringen å få innspill på hvilke temaer som søkerne må utrede.

Vindkraftprosjekter

NVE og kommunene samarbeider

Vindkraftprosjektene ligger i seks kommuner, som alle har samtykket til at NVE kan sende forslaget til planprogram for områderegulering på høring sammen med vindkraftmeldingene. NVE sender derfor nå ut både planprogram og meldinger i en samlet høring.

Melding med forslag til konsekvensutredningsprogram – Energiloven (NVE)

En melding er et tidlig varsel om planlegging av et mulig vindkraftverk. Meldingen inneholder en beskrivelse av prosjektet, en oppsummering av forventede virkninger, og et forslag til hva som skal utredes før det kan søkes konsesjon (utredningsprogrammet).

Planprogram – Plan- og bygningsloven (Kommunen)

Områderegulering er kommunens prosess for arealet som foreslås utnyttet til vindkraft. Planprogrammet skal beskrive målet for planen, gjeldende føringer, tema som skal vurderes i planen og hva som skal konsekvensutredes. Planprogrammet for områderegulering vedtas av kommunestyret i de respektive kommunene.

Innspill til meldinger og planprogram for vindkraftprosjekter

Du kan sende innspill til både melding og planprogram til NVE. NVE vil videresende innspill om planprogram til kommunene det gjelder.

NVE ønsker innspill om:

- Mangler i den foreløpige konsekvensbeskrivelsen i meldingen og planprogrammet.
- Innhold i utredningsprogrammet og/eller planprogrammet. Vi ønsker spesielt innspill til eventuelle temaer som mangler, spesielle lokale forhold som ikke er ivarettatt eller innspill til metoder som bør benyttes til særskilte tema i utredningen.

Det er først etter høring av konsesjonssøknadene at NVE vil ta stilling til om prosjektene skal få konsesjon eller ikke. Innspill for eller mot prosjektene som helhet er derfor ikke så relevante i denne fasen.

Der det er flere prosjekter på samme areal er vi særlig interessert i innspill til hvilke deler av utredningene som bør samordnes tett, og der det eventuelt skal stilles krav til felles utredning av faktagrunnlaget.



Kraftledninger

NVE har mottatt to meldinger og to søknader om nye kraftledninger og nettanlegg i Finnmark. Kommunen er ikke planmyndighet for disse sakene.

Meldinger

132 kV Adamselv–Kjøllefjord–Mehamn
132 kV Skaidi–Smørfjord–Honningsvåg

En melding er som nevnt over et tidlig varsel om planlegging av en mulig kraftledning. Meldingen inneholder en beskrivelse av prosjektet, en oppsummering av forventede virkninger, og et forslag til hva som skal utredes før det kan søkes konsesjon (utredningsprogrammet).

NVE ønsker innspill om:

- Mangler i den foreløpige konsekvensbeskrivelsen i meldingen og planprogrammet.
- Innhold i utredningsprogrammet og/eller planprogrammet. Vi ønsker spesielt innspill til eventuelle temaer som mangler, spesielle lokale forhold som ikke er ivarettatt eller innspill til metoder som bør benyttes til særskilte tema i utredningen.

Søknader

420 kV Lebesby–Seidafjellet
132 kV Storvarden–Revnes og ny Revnes transformatorstasjon

En søknad er en mer detaljert beskrivelse enn en melding, og inneholder en konsekvensutredning. For begge sakene søkes det også om ekspropriasjon.

For disse sakene spør vi spesielt om:

- Hva mener dere om planene?
- Er konsekvensene godt nok utredet, og hvis ikke; hva er de konkrete manglene?
- Har dere forslag til justeringer av planene, som kan redusere eventuelle negative virkninger av tiltaket?

Høringsinnspill sendes til NVE innen 01. februar 2025

Du kan sende høringsinnspill til hvert enkelt prosjekt via sakens nettside, se lenker i vedlegg 2. Disse lenkene finner du også på www.nve.no/Finnmark24.

Selv om du har innspill til flere saker, trenger du kun å sende én høringsuttalelse. Denne uttalelsen kan sendes inn på hvilken som helst av sakenes nettsider. Det er viktig at du skriver tydelig hvilken sak de ulike innspillene gjelder.

Det er også mulig å sende uttalelser per e-post. Merk e-posten med «Høringsuttalelse ref.nummer 202414528», og send den til uttalelse@nve.no. Husk å oppgi navn og ev.



organisasjonsnummer. Høringsinnspill kan også sendes per brev til NVE, Postboks 5091, Majorstuen, 0301 Oslo.

Høringsfrist for alle sakene er **01. februar 2025**.

Informasjonsmøter og kunngjøring

NVE vil sammen med kommunene holde offentlige møter om prosjektene sammen med kommunene, og vil sende ut egne brev med informasjon om tid og sted senest seks uker før det vil finne sted.

Meldingene, planprogrammene og søknadene er tilgjengelig på NVE og kommunene sine nettsider, og er lagt ut til offentlig ettersyn i kommunene som er berørt.

Meldingene og varsel om oppstart av områdeplan blir kunngjort i disse avisene: Finnmarken, Finnmarks Dagblad, Finnmarksposten, Kyst og fjord, Ávvir, iFinnmark og Ságat.

NVE tilbyr konsultasjon til samiske interesser som blir berørt

Både NVE og kommunene tilbyr konsultasjon i forbindelse med denne høringen. Kommunen sender ut eget brev om dette. Dersom det er ønskelig, kan disse konsultasjonsmøtene samkjøres.

Ønsker du å bli konsultert, send epost til nve@nve.no eller brev innen 1. desember 2024. Merk eposten med ref.nr. 202414528.

Vi ønsker også en tilbakemelding på om det er ønskelig å gjennomføre konsultasjon i fellesskap- eller samtidig med kommunen og NVE. Informasjon om rett til konsultasjon og NVEs gjennomføring finnes i vedlegg 1.

Muntlige høringsinnspill

Det er også mulig å be om et innspillsmøte for å gi et muntlig høringsinnspill, om dette kan redusere arbeidsbelastningen. Muntlig innspill kan gis i tillegg til eller i stedet for skriftlige høringsinnspill.

Ønsker du et innspillsmøte, send epost til nve@nve.no eller brev innen 1. desember 2024. Merk eposten med ref.nr. 202414528.

Ev andre grupperinger

Hvis dere er kjent med at det er andre grupperinger av samiske interesser som ikke er nådd med dette brevet ønsker vi beskjed om det.



Med hilsen

Svein Grotli Skogen
seksjonssjef

Elin Sandnes
rådgiver

Inger Anette Sandvand Dahlen
seniorrådgiver

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner.

Mottakerliste:

Sametinget / Samediggi

NORSKE REINDRIFTSAMERS LANDSFORBUND

Varanger Samiske Museum

Fiettar reinbeitedistrikt - Reinbeitedistrikt 22, Vest-Finnmark

Gearretnjarga reinbeitedistrikt - Reinbeitedistrikt 21, Vest-Finnmark

Varangerhalvøya / Varjjatnjarga reinbeitedistrikt - Reinbeitedistrikt 6 og 5 D, Øst-Finnmark

Raggonjarga (Rakkonjarga) reinbeitedistrikt - Reinbeitedistrikt 7, Øst-Finnmark

Protect Sápmi

Landbruksdirektoratet - Alta

Nordkinnhalvøya / Corgas/Oarje Deatnu - Reinbeitedistrikt 9, Øst-Finnmark

Ifjordfjellet / Siskit Corgas ja Lagesduottar reinbeitedistrikt - Reinbeitedistrikt 13, Øst-Finnmark

Børselv fjellet / Spiertanjarga reinbeitedistrikt - Reinbeitedistrikt 14, Øst-Finnmark

REINBEITEDISTRIKT 16 KARASJOK VEST

REINBEITEDISTRIKT 16 KARASJOK VEST

Karasjok østre sone / Karasjoga Nuorttabealli reinbeitedistrikt - Reinbeitedistrikt 17, Øst-Finnmark

Senter for nordlige folk AS

Leavvajoga ja Rastigaissa Samesiida LRS

Leavvajoga ja Rastigaissa Samesiida LRS

Leavvajoga ja Rastigaissa Samesiida LRS - Thoralf Henriksen

Karasjok Flyttsameliste/ Kárášjoga Johttisámiidlistu

SKUOHTANJARGA SIIDA

STIFTELSEN MEARRASIIDA

Reinbeitedistrikt 14A-Spiertagáisa

ARRAN - JULEVSAME GUOVDASJ LULESAMISK SENTER

DEATNOGÁTTE SÁMIID SEARVI

SAMISK TRO-OG LIVSSYN/SAMI OSKU-JA EALLIOAIDNU

MAHKARAVJU-MAGERØY SIIDA



Nannetprosjektet
KARASJOK FLYTTSAMELAG
POLMAK FLYTTSAMELAG
VARANGER REINSAMELAG
Kautokeino flyttsamslag
Karasjok sameforening
SAMISK NÆRINGS-OG UTREDNINGSSENTER AS
Tana sameforening – Deanu sámiid searvi
Tana sameforening – Deanu sámiid searvi
Alta sameforening - Álttá Sámiid Searvi
BIVDU
LEBESBY SJØSAMEFORENING SFF
BADJE-DEANU SIIDA
Ole Mathis Gudmund Persen

Kopimottakerliste:



Vedlegg 1 – Informasjon om rett til konsultasjon

Informasjon om rett til konsultasjon

Hva er en konsultasjon, og hvem har rett til å bli konsultert?

NVE skal behandle en sak som berører samiske interesser. I disse sakene har representanter for berørte samiske interesser en rett til å bli konsultert. I saker som gjelder reindrift, er det normalt styret i reinbeitedistriktet, eventuelt siidastyret, som har konsultasjoner med NVE.

Konsultasjonen kommer i tillegg til at dere kan sende inn skriftlige høringsinnspill. Dere velger selv om dere ønsker en konsultasjon med NVE eller ikke.

Hvordan gjennomføres en konsultasjon?

Konsultasjonen kan gjennomføres enten som et fysisk møte, videomøte (for eksempel Teams) eller telefonsamtaler. Vi forsøker å tilpasse konsultasjonen til når og hvordan dere ønsker at den skal gjennomføres.

Etter møtet vil vi oppsummere hva vi har snakket om i et skriftlig møtereferat, kalt protokoll. Dere får mulighet til å kommentere og godkjenne innholdet i protokollen. Den godkjente protokollen blir et offentlig dokument, og en del av saksbehandlingen vår.

Hvilke utgifter kan dere få dekket i forbindelse med en konsultasjon?

Dersom det gjennomføres konsultasjon ved fysisk oppmøte, er NVEs praksis at vi dekker kostnader til reise og opphold for representanter for berørte samiske interesser som deltar i møtet etter de har levert reiseregning. NVE dekker ikke konsulentutgifter, juridisk bistand, tapt arbeidsfortjeneste eller andre utgifter. Om du har spørsmål om dekning av kostnader, ta kontakt med NVE.



Vedlegg 2 – oversikt over prosjektene som sendes på høring

Vindkraftprosjektene

Høringene gjelder:

1. Varsel om planoppstart
2. Planprogram etter plan- og bygningsloven
3. Melding med forslag til utredningsprogram etter energiloven

Vindkraftprosjekt	Kommune(r)	Meldt installert effekt ¹ (MW)	Kommentar
Reinelva	Nordkapp	200	
Skarvberget	Porsanger	200	
Hamnefjell 3	Båtsfjord	166	Delvis overlappende areal med Rubbedalshøgda
Rubbedalshøgda	Berlevåg og Båtsfjord	600	Delvis overlappende areal med Hamnefjell 3
Kjøllefjord utvidelse	Lebesby	170	Dagens anlegg 39,1 MW
Skjøtningberg	Lebesby	420	Delvis overlappende areal med Svartnakken
Svartnakken	Lebesby	400	Delvis overlappende areal med Skjøtningberg
Bjørnviktuva	Lebesby og Gamvik	500	Delvis overlappende areal med Oksefjorden og Nordkyn
Oksefjorden	Lebesby og Gamvik	806	Delvis overlappende areal med Nordkyn og Bjørnviktuva
Nordkyn	Lebesby og Gamvik	600	Delvis overlappende areal med Bjørnviktuva og Oksefjorden
Laksefjorden	Lebesby	450	NB! Gjelder kun melding. Planprogrammet er allerede hørt

¹ Planlagt installert effekt



Kraftledningene

Høringene gjelder:

- Melding etter energiloven med forslag til utredningsprogram eller
- Søknad etter energiloven med konsekvensutredning

Nettanlegg	Kommune(r)	Lengde (km)	Sakstype
132 kV Adamselv-Kjøllefjord-Mehamn	Lebesby og Gamvik	85	Melding
132 kV Skaidi-Smørfjord I-Honningsvåg	Hammerfest, Porsanger og Nordkapp	92	Melding
132 kV Storvarden-Revnes og ny Revnes transformatorstasjon	Berlevåg	13	Søknad m/ekspropriasjon
420 kV Lebesby-Seidafjellet	Lebesby, Tana og Nesseby	74	Søknad m/ekspropriasjon og forhåndstiltredelse